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…zet 
Bu çalõşmanõn amacõ Yabancõ dil olarak TŸrkçe šğretiminde gŸnŸmŸz 
popŸler şarkõlarõn sšzcŸklerin doğru telaffuzlarõnõn šğrenilmesine 
etkisinin olup olmadõğõnõ araştõrmaktõr. Araştõrmada nitel araştõrma 
desenlerinden durum çalõşmasõ deseniyle desenlenmiştir. Araştõrmanõn 
šrneklemini TŸrkiyeÕnin batõsõnda yer alan bir Ÿniversitenin TŸrkçe 
Öğretimi Araştõrma ve Uygulama MerkeziÕnde šğrenim gšren šğrenciler 
oluşturmaktadõr. Araştõrmada šrneklem grubundaki yabancõ uyruklu 
šğrencilere dilbilgisel hatalar olan iki adet şarkõ dinletilmiştir. Dinleme 
sonrasõ šğrencilere şarkõnõn sšzlerinde dilbilgisel hatalar olan kõsõmlar 
eksik verilmiş ve šğrencilerden bu eksik bšlŸmleri doldurmalarõ 
istenmiştir. Sonuç olarak araştõrmada yabancõ uyruklu šğrencilerin 
boşluk doldurma sorularõna verdikleri cevaplar doğrultusunda gŸnŸmŸz 
popŸler şarkõlarõnõn yabancõ dil olarak TŸrkçe šğretimine olumsuz etkisi 
olup olmadõğõ araştõrõlmõştõr.	  

Anahtar kelimeler: yabancõ dil olarak TŸrkçenin šğretimi, popŸler 
şarkõ, dilin doğru kullanõmõ 
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The Effects Of Today’s Popular Songs To 
Correct Usage Of Language İn Turkõsh 
Language Teachõng As A Foreõgn Language 
 
Abstract 
The main aim of this study is to investigate the effects of  today’s 
popular songs on learning the correct pronunciations of words in Turkish 
language learning as a foreign language. The pattern of this research in 
which qualititive resarch methods were used, is a case study.  This study 
was carried out with students who are studying in Turkish Language 
Teaching Research and Application Center at a university located in the 
west of Turkey. İn the process of collecting data; two songs which are 
gramatically false were played to students  in the sample group. After  
listening; the paper which have songs’ lyrics was given to students and 
they were asked to fill in the this missing parts. Consequently, the results 
were evaluated and found out the effects of songs are whether positive or 
negative.	  

Key Words: Turkish language teaching as a foreign language, today’s 
popular songs, proper use of the language 
 
Giriş 
Dinleme becerisi, dil öğretiminde uzun yõllar boyunca pasif olarak ele 
alõnmõş bir dil becerisidir. Gelişen dünyayla birlikte iletişimin önemi 
daha da fazla fark edilmiş ve bu fark edişle birlikte iletişimin 
bileşenlerini oluşturan unsurlar da ön plana çõkmaya başlamõştõr. 
Araştõrmacõlar dinlemenin, nefes alma hariç, en fazla yapõlan aktivite 
olduğunu belirtmişlerdir (Bonet, Woodbury ve Zayszly, 2001). İnsanlarõn 
hayatõn her alanõnda iyi iletişim kurmalarõ gerektiğini fark etmeleri onlarõ 
iyi iletişim kurmanõn kaynağõ olan dinleme becerisini anlamaya ve 
anlamlandõrmaya yšnlendirmiştir. İyi bir dinleme, yapõlan her şeyin 
temelini oluşturur (White ve Evans, 2005). 
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RomeroÕya (2009) gšre dinleme kulaklar aracõlõğõyla bilgiyi almak, bu 
bilgiye anlam kazandõrmak, bu bilgiyle ilgili ne dŸşŸnŸldŸğŸne veya ne 
hissedildiğine karar vermek ve duyduğunuza cevap vermektir. Dinleme, 
birinin sšylediklerini duymak, onlara dikkat etmek ve onlarõ 
anlamlandõrmak için çaba sarf etmektir (Dawns, 2008). DawnsÕa gšre 
dinleme beş aşamadan oluşur. Bu aşamalar katõlõm, anlama, yorumlama, 
cevaplama ve hatõrlamadõr. Beceri eğitimi sŸreçleri incelendiğinde 
öğrencilerin öğrenmede en çok sõkõntõ duyduğu beceri dinleme 
becerisidir. Yabancõ dil sõnõflarõnda şarkõlarõn neden šnemli olduğu 
konusunda şu Ÿç noktaya vurgu yapõlmaktadõr (Schoepp,2001:akt: 
Şevik,2012:12, Goh ve Vandergrift (2012): 
1. Duygusal sebepler: şarkõlar aktif šğreniciler için herhangi bir 
tehdit içermeyen, gŸvene dayalõ ve destekleyici bir ortam sunarlar. 
2. Bilişsel sebepler: şarkõlar dilin anlamlõ ve akõcõ kullanõlmasõna 
sebep olurlar. 
3. Dilbilimsel sebepler: şarkõlar akademik alanda kullanmayacaklarõ 
çok çeşitli gŸncel dil šgesiyle karşõlaşõrlar  
Dinleme etkinliklerinde kullanõlan metinlerin anlamlõ, uygun ve gerçek 
materyallerden oluşturulmasõ gerekir (Kirsch, 2008; akt: Şevik,2012:12). 
GŸncel metinler šğrencilerin daha fazla ilgisini çekmektedir diğer 
taraftan gerçek metinlerin kullanõlmasõ dil šğreniminde bazõ 
dezavantajlarõ da ortaya çõkarmaktadõr. GŸnlŸk yaşantõda, sabah arabanõn 
radyosunu açõldõğõnda, çocuklarõn ya da šğrencilerin dinlediği şarkõlara 
kulak misafiri olunduğunda; dil yapõlarõnõn çoğunluğunun deforme 
edilerek kullanõldõğõnõ fark edilmektedir. Moreno, Sameniego ve Mayra 
(2011:8) şarkõlarõn en iyi šğretim materyallerinden biri olduğunu çŸnkŸ 
bir şarkõnõn içinde dilbilgisi, sosyal konular gibi šğrencilerin içinde 
yaşadõğõ gerçek dŸnyada karşõlarõna çõkabilecek çok çeşitli bilgiyi 
bulmanõn mŸmkŸn olduğunu belirtmişlerdir. 
Öğrencilerin yabancõ dil šğretiminde şarkõlarõn kullanõlmasõnõn 
kendilerini olumlu yšnde etkilediklerini beyan etmekte, şarkõlarõn 
yerinde ve amacõna uygun olarak kullanõldõğõ zaman yabancõ dil 
öğretimine ve dilbilgisi alt becerisine olumlu etkisi olacağõ 
belirtmektedirler (Batdõ ve Semerci, 2012). Arõç (2013) PopŸler TŸrkçe 
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şarkõlarõn dilin kullanõmõna etkisiyle ilgili yaptõğõ araştõrmada şarkõlarõn 
dilin yozlaştõrdõğõnõ, konuşma diliyle yazõya geçirilen sšzcŸklerin yazõ 
dilini de bozduğunu ifade etmektedir. Yabancõ dil šğrenme sŸreci 
incelendiğinde bir šğretim materyali olarak şarkõlarõn kullanõmõnõn dilin 
šğrenilmesinde šnemli bir etkisi olduğu açõktõr.Bu doğrultuda bu 
araştõrmanõn amacõ gŸnŸmŸz popŸler şarkõlarõnõn yabancõ dil olarak 
TŸrkçe šğrenen šğrencilerin kelime šğrenme sŸrecini ve dilbilgisi 
yapõlarõnõ nasõl etkilediğini belirlemeye çalõşmaktõr. 	  

Yöntem  

Araştõrmanõn Deseni 
Araştõrma betimsel tŸrde bir nitel çalõşmadõr. Araştõrmada nitel araştõrma 
desenlerinden araştõrmaya uygun olarak durum çalõşmasõ deseni 
kullanõlmõştõr. Durum çalõşmasõ, katõlõmcõ gšzlemleri, derinlemesine 
gšrŸşmeleri ile dokŸman toplama yoluyla elde edilen verilerin 
derinlemesine ve boylamsal olarak incelenmesini içerir (Glesne, 2012: 
31).  Durum çalõşmasõnõ Yin (1984, akt. Yõldõrõm ve Şimşek, 2012: 277) 
gŸncel bir olguyu kendi yaşam çerçevesi içerisinde çalõşan, olgu ve 
içinde bulunduğu içerik arasõnda sõnõrlarõn belirgin olmadõğõ, birden fazla 
kanõt ve veri kaynağõnõn bulunduğu durumlarda kullanõlan bir araştõrma 
yšntemi olarak tanõmlamõştõr.	  

‚alõşma Grubu 
Bu araştõrmada amaçlõ šrnekleme yšntemlerinden tipik durum 
šrneklemesi kullanõlmõştõr. Araştõrmada tipik durum šrneklemesinin 
seçilmesinin amacõ ortalama durumlarõ çalõşarak belirli bir alan hakkõnda 
fikir sahibi olmaktõr (Yõldõrõm ve Şimşek, 2012). Araştõrmanõn çalõşma 
grubunu 2015-2016 Eğitim-Öğretim yõlõ içerisinde TŸrkiyeÕnin batõsõnda 
bulunan bir Ÿniversitenin TŸrkçe …ğretimi Uygulama ve Araştõrma 
MerkeziÕnde B2 seviyesinde šğrenim gšren 22 šğrenci oluşturmaktadõr. 
Araştõrmaya katõlan šğrencilerden 12Õsi erkek 10Õu bayandõr. 
 
Veri Toplama Aracõ 
‚alõşmada   katõlõmcõlara   araştõrmacõlar  tarafõndan   hazõrlanmõş  boşluk  
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doldurma formu ve yarõ-yapõlandõrõlmõş görüşme formu uygulanmõştõr. 
Bu formlar araştõrmacõlar tarafõndan hazõrlanmõş ve üç öğretim üyesi 
tarafõndan kapsam geçerliliği gšzden geçirilmiş sorulardan oluşmuştur. 
Verilerin kodlara ve kategorilere dšnŸştürülmesi işlemi üç araştõrmacõ 
tarafõndan gerçekleştirilerek gŸvenirlik sağlanmõştõr.   
	  
Veri Analizi 
Boşluk doldurma formlarõnõn ve yarõ-yapõlandõrõlmõş görüşme 
formlarõnõn değerlendirilmesinde içerik analiz kullanõlmõştõr. İçerik 
analizinde temel amaç, toplanan verileri açõklayabilecek kavramlara ve 
ilişkilere ulaşmaktõr. İçerik analizi yoluyla verileri tanõmlamaya, verilerin 
saklõ olabilecek gerçekleri ortaya çõkarmaya çalõşmaktõr (Yõldõrõm ve 
Şimşek, 2012). Bu araştõrmada içerik analizi tekniklerinden biri olan 
kategorisel analiz kullanõlmõştõr. Kategorisel analiz, Òbelirli bir mesajõn 
šnce birimlere bšlŸnmesi ve ardõndan bu birimlerin šnceden saptanmõş 
kriterlere gšre kategoriler halinde gruplandõrõlmasõÓdõr (Bilgin, 2000: 
15). Kategorisel analizde šnce veriler kodlanõr. Bu kodlama bazen bir 
sšzcŸk ile bazen de bazen de birkaç sšzcŸkten oluşan bir deyim ile 
yapõlabilir. Kodlardan yola çõkarak verileri genel dŸzeyde açõklayabilen 
ve kodlarõ belirli kategoriler altõnda toplayabilen (Yõldõrõm ve Şimşek, 
2012) temalar belirlenmiş ve bulgular yorumlanmõştõr. 	  

Veri Toplama Süreci 
Verilerin elde edilmesi sŸreci araştõrmacõlar tarafõndan hazõrlanan boşluk 
doldurma formlarõnõn sõnõf içi etkinlik uygulamalarõnda dağõtõlmasõyla 
başlamõştõr. Katõlõmcõlar kağõtlara gšz attõktan sonra seçilen şarkõlar 
dinletilmiş ve formdaki boş bõrakõlan yerleri uygun kelimelerle 
doldurmalarõ istenmiştir. Bu etkinlik iki farklõ zamanda iki farklõ şarkõ ile 
yapõldõktan sonra boşluk doldurma formlarõ araştõrmacõlar tarafõndan 
değerlendirilmek Ÿzere toplanmõştõr. Aradan birkaç gŸn geçtikten sonra 
ise etkinlik ile ilgili sorular içeren bir gšrŸşme formu katõlõmcõlara 
dağõtõlmõş ve cevaplamalarõ istenmiştir. Katõlõmcõlar bu formu da 
cevapladõktan sonra verilerin toplanmasõ sŸreci tamamlanmõştõr.	  
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Bulgular Ve Yorum 
Araştõrmanõn bu bšlŸmŸnde popŸler şarkõlar Yabancõ Dil Olarak TŸrkçe 
šğrenen B2 seviyesindeki šğrencilere dinletilmiş, bu şarkõlar içerisinde 
yer alan telaffuzu hatalõ olan kelimeler boş bõrakõlarak šğrencilerden bu 
boşluklarõ doldurmalarõ istenmiştir. Tablo 1Õde šğrencilerin boşluk 
doldurmalarõ doğru, yanlõş, boş bõrakõlmalarõ ve boşluklarla farklõ 
kelimeler yazmalarõyla ilgili değerler verilmiştir.  

Tablo 1 
1 numaralõ boşluk doldurma formuna verilen cevaplar 
 Doğru Yanlõş Boş Farklõ kelime 
 f % f % f % f % 
A1 7 31,8 10 45,5 5 22,7 0 0 
A2 7 31,8 10 45,5 3 13,6 2 9,1 
A3 9 40,9 12 54,5 1 4,5 0 0 
A4 6 27,3 11 50,0 4 18,2 1 4,5 
A5 7 31,8 12 54,5 1 4,5 2 9,1 
A6 6 27,3 14 63,6 1 4,5 1 9,1 
Tabloda A kodu form içerisinde yer alan boşluklarõ ifade etmektedir. 	  

Tablo 1 incelendiği zaman šğrencilere verilen boşluk doldurma 
formunun ilk sorusunda 7 šğrencinin ÒpatlayacağõmÓ şeklinde doğru 
olarak yazdõğõ gšrŸlmektedir. 10 šğrenci ise kendisinden yazõlmasõ 
istenilen kelimeyi yanlõş olarak yazmõştõr. Bu yanlõş cevaplarõn içerisinde 
ÒpatlõcamÓ ve ÒpatlõycamÓ cevaplarõ sõklõk gšstermektedir. 5 šğrenci ise 
soruyu boş bõrakmõştõr. Beklenilen cevapla hiç ilintili olmayan kelime 
kullanõmõ bu soruda gšrŸlmemektedir. 
İkinci soruda ise šğrencilerin yŸzde 31,8Õi doğru cevap olan 
ÒçatlayacağõmÓ cevabõnõ vermiştir. 10 šğrenci ise yanlõş cevap vermiştir. 
Yanlõş cevaplarõn içinde ÒçatlõcamÓ , ÒçatlõyacağõmÓ gibi cevaplar sõklõk 
gšstermektedir. †ç šğrenci soruyu boş bõrakmõştõr. 2 šğrenci ise 
beklenen cevapla alakasõz olarak ÒçatcamÓ gibi cevaplar vermiştir. 
†çŸncŸ soru incelendiğinde 9 šğrencinin ÒsoracağõmÓ doğru cevabõnõ 
verdiği gšrŸlmektedir. 12 šğrenci ise soruyu yanlõş cevaplamõştõr. Yanlõş 
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cevaplarõn içinde ÒsorucamÓ kelimesi sõklõkla geçmektedir. 1 šğrenci ise 
soruyu boş bõrakmõştõr. 
Tablodaki dšrdŸncŸ soruyu incelendiğinde ise ÒpatlayacağõmÓ doğru 
cevabõnõn bu defa 6 šğrenci tarafõndan verilebildiği gšrŸlmektedir. 11 
šğrenci ise soruyu yanlõş olarak cevaplamõştõr. Bu yanlõş cevaplarõn 
içinde ÒpatlõyacağõmÓ ve ÒbatlõycamÓ gibi cevaplar sõklõkla 
gšrŸlmektedir. Soru 4 šğrenci tarafõndan boş bõrakõlmõştõr. 1 šğrenci ise 
beklenilen cevapla alakasõz ÒpatcamÓ cevabõnõ vermiştir. 
Beşinci soruyu incelediğinde ise šğrencilerin yŸzde 31,8Õinin doğru 
cevap olan ÒçatlayacağõmÓ kelimesini yazdõğõnõ gšrmekteyiz. 
Öğrencilerin yŸzde 54,5Õi ise soruyu yanlõş olarak cevaplamõştõr. Yanlõş 
cevaplarõn içerisine ÒçatlõcamÓ ifadesi sõklõk gšsterir. …ğrencilerin yŸzde 
4,5Õi ise soruyu boş bõrakmõştõr. YŸzde 9,1Õlik dilim ise beklenen cevapla 
ilintli olmayan cevaplar vermiştir. 
Tablodaki son soruyu incelediğinde ise 6 šğrencinin doğru cevap olan 
ÒsoracağõmÓ kelimesini verdiği bulgusuna ulaşõlõr. 14 šğrenci ise soruyu 
yanlõş cevaplandõrmõştõr. Bu yanlõş cevaplarõn içerisinde ÒsorucamÓ 
cevabõ sõklõkla gšrŸlmektedir. 1 šğrenci soruyu boş bõrkaõrken 1 šğrenci 
ise beklenen cevapla alakalõ olmayan bir cevap vermiştir. 
Tablonun geneline bakõldõğõnda šğrencilerin sorularõ bŸyŸk oranda 
yanlõş cevapladõğõ gšrŸlmektedir. Yanlõş cevaplar ise sõklõkla şarkõdaki 
yanlõş telaffuz ile paralellik gšstermektedir. Soruyu hiç cevaplamayan 
veya alakasõz cevaplar veren šğrencilerin sayõsõ da gšrece az olsa da 
toplama bakõldõğõnda anlamlõ bir çoğunluk oluşturmaktadõr. 

Tablo 2 
2 numaralõ boşluk doldurma formuna verilen cevaplar 
 Doğru Yanlõş Boş Farklõ kelime 
 f % f % f % f % 
B1 6 27,2 10 45,4 5 22,7 1 4,5 
B2 5 22,7 15 68,1 1 4,5 1 4,5 
B3 5 22,7 11 50,0 5 22,7 1 4,5 
B4 4 18,1 16 72,7 1 4,5 1 4,5 
Tabloda B kodu form içerisinde yer alan boşluklarõ ifade etmektedir. 
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Tablo 2’yi incelediğinde ise ilk sorunun 6 öğrenci tarafõndan Òyatacağõz-
kalkacağõzÓ şeklinde doğru cevaplandõğõ gšrŸlmektedir. 10 šğrenci ise 
soruya yanlõş cevap vermiştir. Bunlarõn içinde Òyatcaz-kalkcazÓ cevabõ 
sõklõk gšstermektedir. Soru 5 šğrenci tarafõndan boş bõrakõlõrken 1 
öğrenci ise tamamen bağlam dõşõ olan Òkaçan-kaçanÓ cevabõnõ vermiştir.	  

İkinci soruyu incelediğinde ise sorunun 5 šğrenci tarafõndan ÒoradayõmÓ 
şeklinde doğru olarak cevaplandõğõ bulgusuna ulaşõrõz. 15 šğrenci ise 
soruya yanlõş cevap vermiştir. Bu yanlõş cevaplarõn içinde ÒordayõmÓ 
cevabõ sõklõkla gšrŸlmektedir. 1 šğrenci soruyu boş bõrakõrken 1 šğrenci 
beklenmedik bir cevap vermiştir. 
Tablodaki ŸçŸncŸ soru ile ilgili verileri incelediğinde ise 5 šğrencinin 
soruyu Òyatacağõz-kalkacağõzÓ şeklinde doğru cevapladõğõ gšrŸlmektedir. 
11 šğrencinin ise soruyu yanlõş cevapladõğõnõ gšrŸlmektedir. Bu yanlõş 
cevaplarõn içerisinde yine Òyatcaz-kalkcazÓ cevabõ sõklõk gšstermektedir. 
Soruyu boş bõrakan šğrenci sayõsõ yine 5 kişiden oluşmaktadõr ve farklõ 
kelime kullanan šğrenci sayõsõ da yine 1 kişidir. 
Tablonun son sorusu olan dšrdŸncŸ sorula ilgili verilere bakõldõğõnda ise 
4 öğrencinin doğru cevap olan ÒoradayõmÓ kelimesini yazdõğõ 
gšrŸlmektedir. 16 šğrenci ise soruya yanlõş cevap vermiştir. Bu yanlõş 
cevaplarõn içerisinde yine ÒordayõmÓ cevabõ defaatle verilmiştir. Soru 1 
öğrenci tarafõndan boş bõrakõlõrken 1 šğrenci ise beklenen cevapla 
alakasõz ÒozalõmÓ cevabõnõ vermiştir. 
Tablodaki bulgulara bakõldõğõnda šğrencilerin çok bŸyŸk çoğunluğunun 
sorularõ yanlõş cevapladõğõ gšrŸlmektedir. Yanlõş cevaplar yine sõklõkla 
şarkõdaki yanlõş taleffuzla paralellik gšstermektedir. Boş bõrakan ve 
ilgisiz kelime yazanlarõn sayõsõ da doğru cevap sayõsõna yakõndõr. 
Araştõrmanõn bir sonraki adõmõnda ise šğrencilere iki sorudan oluşan 
gšrŸşme formu uygulanmõştõr. İlk soruda öğrencilere boşluk doldurma 
formuna verdikleri yanlõş cevaplarõn nedenleri sorulmuştur. İkinci soruda 
ise öğrencilerin araştõrma kapsamõnda yapõlan etkinlikler ile ilgili 
gšrŸşleri sorulmuştur. Bu kapsamda elde edilen bulgular aşağõdaki 
tablolarda gšsterilmektedir:	  
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Tablo 3: Görüşme formunun ilk sorusuna verilen cevaplar	  

                                                                                     f                 % 
                                                                                    15                            
Duyduğum gibi yazdõm                                             8                53,3 

Yanlõş telaffuz ettiği için karõştõrdõm                      4                26,6 
Telaffuzu hõzlõydõ                                                      2                13,3 
Ben zaten doğru yazdõm                                          1                 6,6 

 
Tablo 3 incelendiğinde elde edilen bulgular öğrencilerin yarõsõndan 
çoğunun yanlõş yapmalarõnõn sebebi olarak duyduklarõ gibi yazmalarõnõ 
belirttiği yönündedir. Öğrencilerin çeyreğinden biraz fazlasõ ise şarkõda 
kelime hatalõ telaffuz edildiği için karõştõrdõğõnõ sšylemiştir. YŸzde 
13,3ÕlŸk bir kesim ise şarkõda geçen kelimelerin çok hõzlõ telaffuz 
edildiği yönünde görüş belirtmiştir. 1 öğrenci ise zaten doğru yazdõğõnõ 
sšylemiştir. 

Tablo 4: GšrŸşme formunun ikinci sorusuna verilen cevaplar 
                                                                                             f                  % 
                                                                                           15                          
Eğlenerek öğreniyoruz                                                     5             33,3 
Dinleme ve telaffuz becerilerimizi geliştiriyor               4             26,6 
Doğru şekilde konuşma ve yazma  
becerilerimiz geliştiriyor                                                  3             20,0 
Yanlõş telaffuzlarõ da šğreniyoruz                                  2            13,3 
Kitaba bakmadan da yazma etkinliği  
yapmamõz faydalõ                                                              1            6,6 
 
 
Tablo 4’ü incelediğimizde šğrencilerin hepsinin etkinlik ile ilgili olumlu 
görüşler belirttiği bulgusuna ulaşõrõz. Bu olumlu gšrŸşler içerisinde 
“eğlenerek öğreniyoruzÓ gšrŸşü 5 öğrenci ile en çok sõk ifade edilen 
görüştür. 4 öğrenci ise etkinliğin dinleme ve telaffuz becerilerini 
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geliştirdiği yönünde görüş belirtmiştir. 3 öğrenci ise etkinliğin doğru 
şekilde konuşma ve yazma becerilerini geliştirdiğine inanmaktadõr. 2 
öğrenci günlük hayatta karşõlaşabilecekleri hatalõ telaffuzlarõ da 
öğrendiklerinden bahsetmiştir. 1 öğrenci ise kitaba hiç bakmadan, sadece 
dinleme sonrasõnda yazma etkinliklerini çok yapmadõklarõndan ve bu 
nedenle faydalõ olduğundan bahsetmiştir. 	  

Sonuç 
Bir dilin yabancõ dil olarak šğrenilmesinde şarkõlarõn šnemli bir yeri 
vardõr. Yapõlan araştõrmalar mŸziğin dil öğrenimi üzerinde önemli 
etkileri olduğunu ortaya koymuştur (Murphey 2010, Shen 2009, Eken 
1996, Medina 1993). Teknolojinin hõzla ilerlemesiyle beraber artõk 
müziğe evde, okulda, yolda kõsacasõ akõllõ telefon ve internetin olduğu 
her yerde ulaşõlabilmektedir. TŸrkiyeÕye gelen uluslararasõ šğrencilerin 
de TŸrkçeyi šğrenmesinde müziğin önemli bir rolü olduğu 
düşŸnŸlmektedir.  Yõlmaz GŸngšr (2014) tarafõndan yapõlan araştõrmada 
uluslararasõ šğrenciler, yabancõ dil dersinde şarkõlarõn materyal olarak 
kullanõlmasõnõn kelimeleri doğru telaffuz etmelerini sağladõğõnõ, kelime 
dağarcõklarõnõ arttõrdõğõnõ, dersin eğlenceli hale geldiğini, dilbilgisi 
kurallarõnõ šğrenmede yardõmcõ olduğunu ifade etmektedirler.  
Yapõlan araştõrmada telaffuzu hatalõ olarak sšylenen şarkõlarõn 
yabancõlarõn dilbilgisi kullanõmlarõ Ÿzerindeki etkisini šlçŸlmeye 
çalõşõlmõş ve müziğin uluslararasõ šğrencilerin telaffuzuna olumsuz bir 
etki yaptõğõ sonucuna ulaşõlmõştõr.  
Yabancõ dil olarak TŸrkçe šğrenen öğrenciler telaffuzu hatalõ şarkõlarõ 
dinlediklerinde dilbilgisi kullanõmlarõnda da şarkõdan duyduklarõ hatalarõ, 
yazõya da duyduklarõ gibi geçirmektedir. Bu durum hem derslerinde hem 
de gŸnlŸk hayatta kullandõklarõ TŸrkçe bilgilerinde bozulmaya yol 
açmaktadõr. Bu bozulma, šğrencilerin ilerleyen zaman içindeki 
öğrenmelerine de olumsuz yansõyacağõ, telaffuz yanlõşlõklarõndan dolayõ 
öğrencilerin doğru öğrenmelerinin zor bir süreç haline dönüşeceği 
düşünülmektedir.  
Yapõlan araştõrmalar mŸziğin ve dilin beynin aynõ bšlgesine hitap 
ettiğini, mŸzikte ve dilde anlamlandõrmalarõn aynõ doğrultuda olduğu 
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görülmüştür (Murphey 2010). Dil öğretiminde materyallerin kullanõmõ 
önemlidir. Şarkõlarõn šğretiminde kullanõlacak materyallerin šğrencilerin 
motivasyonlarõnõ arttõrmalarõ, kendilerine gŸven duymalarõnõ sağlamalarõ 
önemlidir. Öğrencilerin dil šğrenme seviyeleri, materyal kullanõlõrken 
derste eğlenmeleri, ders öğretmeninin doğal olmasõ etkinliğin başarõya 
ulaşmasõnda šnemlidir. Bu araştõrmada uluslararasõ šğrencilere derste 
kullanõlan şarkõlarla ilgili materyallere ait gšrŸş alõndõğõnda šğrenciler, 
materyalleri beğendiklerini, dersin eğlenceli geçtiğini ifade etmişlerdir.  
TŸrkçe šğretiminde kullanõlacak gšrsel ve işitsel araçlar šğrencilerin 
görme ve işitme duyularõnõ uyararak šğretimin daha etkili olmasõnõ 
sağlayacağõ araştõrmalarda ifade edilirken (Arslan ve Adem, 2010; 
Arslan ve GŸrdal, 2012); derslerde materyal olarak kullanõlan şarkõlarõn 
dilin öğrenilmesi zorlaştõracağõ veya kelime šğretiminde yanlõş 
öğrenmelere neden olacağõ dŸşünülmektedir. Şarkõ seçiminde 
öğrencilerin en çok sevdiği şarkõlar tespit edilmeli, bu şarkõlarda yazõm 
yanlõşlõklarõ varsa šğrencilere bu yazõm yanlõşlarõnõn ne olduğu 
etkinlikler yoluyla öğretilmeye çalõşõlmalõdõr.  Şarkõ seçimi yaparken 
öğrencilerin šnerileri ve kendi šğretmek istediklerimizi bir araya 
getirerek en doğru ve motivasyon gŸcŸ en yŸksek dinleme listesine 
ulaşmak gerekmektedir (Yener Gškşenli, 2011).  
 
Öneriler 
 Bu araştõrmanõn sonuçlarõ dikkate alõnarak şu öneriler geliştirilebilir:  
Yanlõş telaffuz içeren şarkõlarõn neden olduğu olumsuz etkiyi azaltmak 
ve hatta ortadan kaldõrmak için hem ders içi etkinliklerde hem de ders 
dõşõ zamanlarda mŸmkŸn olduğunca šğrencileri hatalõ sesletim 
içermeyen şarkõlara maruz bõrakmak gerekebilir. 
Ders içi etkinliklerde šğrencilere TŸrkçenin hatasõz ve dŸzgŸn olarak 
kullanõldõğõ şarkõlarõn dinletilmesi sorunun çšzŸmŸne yardõmcõ olabilir.  
Ders dõşõ zamanda ise dŸzgŸn ve hatasõz şarkõlar seçilip onlara 
dinlemeleri tavsiye edilebilir. Bununla birlikte šğrencilerde hatalõ 
telaffuzlarla ilgili farkõndalõk da yaratõlabilir.	  
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